IT
NPI
FinishPro
1/2026
Fresa per contornatura
e super finitura
ad alta precisione
Applicazioni

FinishPro
• Accoppiamento inserto-utensile di alta
precisione ed elevata rigidità del bloccaggio
per lavorazioni di massima precisione
• Elevata compatibilità, flessibilità e riduzione
dei costi di gestione grazie alla possibilità
di montare su un unico portautensile sia gli
inserti torici che quelli sferici
PROFILING LONG OVERHANG POCKETING SIDE MILLING SLOTTING FACING RAMPING HELICAL LONG MULTIPLE
Designation DC CICT DCON DN LF LU DRVS CRKS MIID Stock
SCREW-IN
NT-NBN/NCR D016-M08-Z02 16 2 8.5 - 28 - 8 M8 NBN/NCR160 h
NT-NBN/NCR D020-M10-Z02 20 2 10.5 - 33 - 10 M10 NBN/NCR200 h
CYLINDRICAL SHANK - REDUCED SHANK
NT-NBN/NCR D10-8.8-35-120 10 2 10 8.8 120 35 - - NBN/NCR100 h
NT-NBN/NCR D12-10.5-35-120 12 2 12 10.5 120 35 - - NBN/NCR120 h
NT-NBN/NCR D16-14-40-140 16 2 16 14 140 40 - - NBN/NCR160 h
NT-NBN/NCR D20-18-50-140 20 2 20 18 140 50 - - NBN/NCR200 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
Spare parts
Insert screw T wrench Flag wrench Torque
(N·m)

Dimensions ISO Vc(m/min) - suggested cutting speed range (bold: 1st choice)
P
M
K
N
S
H
Designation DC RE INSL S LE Stock
G
E
N
E
R
A
L
GP  H NBN100-050-GP 10 5.00 12.2 2.7 6 h h
NBN120-060-GP 12 6.00 14.6 3.2 7 h h
NBN160-080-GP 16 8.00 16.6 4.2 9.3 h h
NBN200-100-GP 20 10.00 20.3 5.2 11.4 h h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
HF HF
PVD PVD
JP

Dimensions ISO Vc(m/min) - suggested cutting speed range (bold: 1st choice)
P
M
K
N
S
H
Designation DC RE INSL S LE Stock
G
E
N
E
R
A
L
GP  H NCR100-005-GP 10 0.50 12 2.7 3.2 h h
NCR100-010-GP 10 1.00 12 2.7 3.2 h h
NCR120-005-GP 12 0.50 14.6 3.2 4.2 h h
NCR120-010-GP 12 1.00 14.6 3.2 4.2 h h
NCR160-010-GP 16 1.00 16.6 4.2 5.5 h h
NCR200-010-GP 20 1.00 19.8 5.2 7 h h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
HF HF
PVD PVD
JP

DCONMS
LF
LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
Prolunghe filettate
• Prolunghe in metallo duro
• Refrigerazione interna assiale
• Disponibile in versione standard o scaricata
• Elevata rigidità per applicazioni precise in
condizioni di lavoro stabili
Designation DCONMS CRKS DCONWS DCB LF LB1 Stock
STRAIGHT SHANK ARBOR
NT-ARB-HM D11-M06-150 11 M6 11 6.5 150 - m
NT-ARB-HM D12-M06-100 12 M6 12 6.5 100 - h
NT-ARB-HM D12-M06-150 12 M6 12 6.5 150 - h
NT-ARB-HM D12-M06-200 12 M6 12 6.5 200 - h
NT-ARB-HM D16-M08-100 16 M8 16 8.5 100 - h
NT-ARB-HM D16-M08-150 16 M8 16 8.5 150 - h
NT-ARB-HM D16-M08-200 16 M8 16 8.5 200 - h
NT-ARB-HM D20-M10-100 20 M10 20 10.5 100 - h
NT-ARB-HM D20-M10-150 20 M10 20 10.5 150 - h
NT-ARB-HM D20-M10-200 20 M10 20 10.5 200 - h
NT-ARB-HM D20-M10-300 20 M10 20 10.5 300 - h
NT-ARB-HM D25-M12-100 25 M12 25 12.5 100 - h
NT-ARB-HM D25-M12-150 25 M12 25 12.5 150 - (
NT-ARB-HM D25-M12-200 25 M12 25 12.5 200 - h
NT-ARB-HM D25-M12-300 25 M12 25 12.5 300 - (
ARBOR WITH REDUCED NECK
NT-ARB-HM D12-11-M06-100 12 M6 11 6.5 100 37 h
NT-ARB-HM D12-11-M06-150 12 M6 11 6.5 150 52 h
NT-ARB-HM D16-13.8-M08-150 16 M8 13.8 8.5 150 42 h
NT-ARB-HM D16-13.8-M08-200 16 M8 13.8 8.5 200 57 h
NT-ARB-HM D20-18.2-M10-150 20 M10 18.2 10.5 150 54 h
NT-ARB-HM D20-18.2-M10-200 20 M10 18.2 10.5 200 78 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
ACCESSORI   Prolunghe - FINISHPRO
NT-ARB
LF
LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
LF
LB1
DCONWS DCB
CRKS
DCONMS
Prolunghe filettate
• Prolunghe in acciaio
• Refrigerazione interna assiale
• Disponibile in versione conica o scaricata
• Elevata affidabilità e capacità di
assorbimento delle vibrazioni anche in
condizioni di lavoro instabili
Designation DCONMS CRKS DCONWS DCB LF LB1 Stock
TAPERED ARBOR
NT-ARB D16-M06-150T 16 M6 11 6.5 150 40 h
NT-ARB D16-M06-200T 16 M6 11 6.5 200 40 (
NT-ARB D20-M08-200T 20 M8 14 8.5 200 50 (
NT-ARB D20-M08-250T 20 M8 14 8.5 250 50 (
NT-ARB D25-M10-200T 25 M10 18 10.5 200 60 h
NT-ARB D25-M10-250T 25 M10 18 10.5 250 60 h
NT-ARB D32-M12-250T 32 M12 23 12.5 250 70 (
NT-ARB D32-M12-350T 32 M12 23 12.5 350 70 h
ARBOR WITH REDUCED NECK
NT-ARB D12-M06-120 12 M6 11 6.5 120 10 h
NT-ARB D16-M08-150 16 M8 14 8.5 150 10 h
NT-ARB D16-M08-200 16 M8 14 8.5 200 10 h
NT-ARB D20-M10-150 20 M10 18 10.5 150 12 h
NT-ARB D20-M10-250 20 M10 18 10.5 250 12 h
NT-ARB D25-M12-200 25 M12 23 12.5 200 15 h
NT-ARB D25-M12-300 25 M12 23 12.5 300 15 h
NT-ARB D32-M16-200 32 M16 29 17 200 18 h
NT-ARB D32-M16-350 32 M16 29 17 350 18 h
 1st choice,   suitable,  h stock standard,  ( non-stock standard (no MOQ),  f non-stock standard (MOQ),  j upcoming product,  m stock exhaustion
FRESATURA   Casi applicativi - FINISHPRO
Acciaio ad alta durezza
Acciaio di media durezza